2023, I'année d’un renouveau ailé ? Cela reléve du domaine du
possible. Une certitude, de semaine en semaine, les épreuves
programmées vont confirmer ou infirmer le bien-fondé de la
rationalisation effectuée des Idchers dans I’EPR Hainaut-
Brabant wallon. « Coulon Futé » apporte sa pierre a I’édifice en
proposant un maximum de résultats honorifiques incitant a la
réflexion.

Grande vitesse
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Etapes :

» Ecouen, commune francaise située dans le département du Val-d’Oise, en région Ile-de-France

» Melun, commune francaise située dans le département de Seine-et-Marne, en région lle-de-
France

» Pont-Sainte-Maxence, commune francaise située dans le département de I'Oise, en région Hauts-
de-France.

» Saint-Soupplets, commune francgaise située dans le département de Seine-et-Marne, en région lle-
de-France

En ce week-end de Féte des Meéres et des Saints de Glace, et en particulier en ce jour de la Saint-Servais
mettant un terme au « petit hiver », une expression risquant de devenir obsoléte avec le réchauffement
climatique, une « fenétre météorologique » était annoncée aux colombophiles pour ne pas revivre une
journée « délicate ». Ce fut le cas. Le dicton populaire « Avant Saint-Servais point d’été ; aprés Saint-
Gervais plus de gelée » sera-t-il vrai ? L’occasion fut ainsi offerte a la grande vitesse de vivre une journée
apothéose pour les catégories adultes (la derniére ?) de par la concurrence qui va s’intensifier avec
[’entrée en matiere de la reléve ailée et la proche programmation du premier grand demi-fond de la
saison.
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Week-end du 13/05/23

Etape: Ecouen

Bulletin des lachers :

ECOUEN beau, bonne visibilité | faible nord
Oost-VI Middenlijn West 09:50
Renouveau 10:00
lath-Lessines-Blaton 10:10

Entente des Six-Froidmont-Néchin-Tournai — Lacher : 10 h 20

Les sociétés de Guignies et de Taintignies formant le reliquat de I’« Entente des Six », celles de
Froidmont, de Néchin et de Tournai sont lachées en méme temps sans pour autant composer de résultat
commun. « Coulon Futé » ébauche des résultats honorifiques les engageant dans une épreuve commune.
Toute ligne du résultat VY réunis indique la catégorie d’age réel du pigeon par la lettre V ou Y. Tout
amateur mentionné de Néchin est suivi de la lettre A, de I’« Etoile des Six-Froidmont », de la lettre B, de
Tournai de la lettre C. Dans chaque résultat proposé, le nombre suivant toute lettre dévoile le total de
pigeons engagés par I’amateur. En cas d’absence de lettre, le nombre indique le quorum de prix enlevés par

I’amateur a ce stade du résultat. Des statistiques alimentent la réflexion.

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Localisation du pointeur
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Analyse sommaire

Contingent en régression (- 439 unités). Une méme tendance semble se
dégager dans les trois catégories. Les trois clétures les plus rapides a
actif de Néchin. La plus haute marche du podium du lacher occupée
par un junior, les deux autres par des vieux. 30 m d’écart théorique au
maximum par minute entre les trois clétures. Christian & Cyril,
Harchies, de Warchin, pointeurs.

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
Page 3/15



Vieux et Juniors réunis : 2.108.

1 Harchies Christian & Cyril, Warchin (Y-B-18), 191.343 km, 1144.62. 2 Dubois Michel, Kain
(V-C-26), 191.212 km, 1131.23. 3 Dubois Michel (V-2), 1123.36. 4 Harchies Christian & Cyril (Y-2),
1123.01. 5 Dorchies Francis, La Glanerie (V-B-25), 179.378 km, 1117.04. 6 Lequenne-Houfflain, Pottes
(Y-C-53), 202.016 km, 1114.57. 7 Lequenne-Houfflain (Y-2), 1113.24. 8 Baert-Debusschere, Ere (Y-52),
185.655 km, 1112.70. 9 Lequenne-Houfflain (Y-3), 1111.60. 10 Lequenne-Houfflain (Y-4), 1111.09. 11
Lequenne-Houfflain (Y-5), 1110.99. 12 Francgois Jean-Pierre, Laplaigne (V-17), 183.365 km, 1110.98. 13
Charlet P/F, Pecq (Y-A-12), 196.061 km, 1110.19. 14 Francois Jean-Pierre (V-2), 1108.52. 15 Quintard
Thomas, Kain (Y-B-29), 191.348 km, 1106.91. 16 Nottebaert Christophe, Templeuve (Y-B-42), 191.531
km, 1106.68. 17 Nottebaert Christophe (Y-2), 1106.36. 18 Charlet P/F (V-2), 1103.84. 19 Charlet P/F (V-
3), 1103.22. 20 Depraetere-Decock, Dottignies (V-A-18), 199.529 km, 1103.08.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Vieux Contingent Lanterne Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
Yearlings rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Réunis Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Néchin 696 996.38 232 100 4 20
B:LesVi 773 992.63 248 96,12 9 45
C : Tournai 639 980.68 170 79,81 7 35
Total | 2108 [ 650 92,46 20 100

Vieux : 507.

1 Dubois Michel, Kain (C-16), 191.212 km, 1131.23. 2 Dubois Michel (2), 1123.36. 3 Dorchies
Francis, La Glanerie (B-12), 179.378 km, 1117.04. 4 Francois Jean-Pierre, Laplaigne (B-7), 183.365 km,
1110.98. 5 Francois Jean-Pierre (2), 1108.52. 6 Mahieu Thierry, Laplaigne (B-6), 183.544 km, 1101.83. 7
Despierre Maxence, Rongy (B-14), 178.654 km, 1097.27. 8 Delbecq Jean-Michel, Guignies (B-6), 182.136
km, 1092.16. 9 Petit Frank, Kain (C-5), 191.795 km, 1091.91. 10 Pottier Alain, Rumes (B-9), 181.828 km,
1091.60. 11 Claes Francis & Sylvain, Taintignies (B-3), 181.942 km, 1090.23. 12 Lequenne-Houfflain,
Pottes (C-2), 202.016 km, 1089.52. 13 Dumortier Gérard, Taintignies (B-3), 182.031 km, 1085.36. 14
Veuve Dessart, Hollain (B-9), 184.278 km, 1084.73. 15 Francois Jean-Pierre (3), 1084.70. 16 Dubois
Michel (3), 1084.29. 17 Petit Frank (2), 1081.14. 18 Dorchies Francis (2), 1080.26. 19 Desmons-Wibaut-
Lemoine, Rumes (B-17), 181.403 km, 1079.77. 20 Dubois Michel (4), 1178.99.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Vieux Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre [ Pourcentage Nombre [ Pourcentage
A : Néchin Non programmé
B: Les VI 238 1012.76 80 100 13 65
C : Tournai 269 985.84 60 68,97 7 35
Total | 507 [N 140 82,84 20 100

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Juniors : 1.288.

1 Harchies Christian & Cyril, Warchin (B-18), 191.343 km, 1144.62. 2 Harchies Christian &
Cyril (2), 1123.01. 3 Lequenne-Houfflain, Pottes (C-51), 202.016 km, 1114.57. 4 Lequenne-Houfflain (2),
1113.24. 5 Baert-Debusschere, Ere (B-52), 185.655 km, 1112.70. 6 Lequenne-Houfflain (3), 1111.60. 7
Lequenne-Houfflain (4), 1111.09. 8 Lequenne-Houfflain (5), 1110.99. 9 Charlet P/F, Pecq (A-6), 196.061
km, 1110.19. 10 Quintard Thomas, Kain (B-21), 191.348 km, 1106.91. 11 Nottebaert Christophe,
Templeuve (B-42), 191.531 km, 1106.68. 12 Nottebaert Christophe (2), 1106.36. 13 Lecocq Michel,
Obigies (A-11), 193.669 km, 1099.35. 14 Nottebaert Christophe (3), 1099.27. 15 Decroos Daniel, Antoing
(B-14), 186.174 km, 1096.66. 16 Nottebaert Christophe (4), 1096.23. 17 Lequenne-Houfflain (6), 1096.02.
18 Lequenne-Houfflain (7), 1095.63. 19 Casaert-Senechal, Russeignies (C-6), 206.766 km, 1095.25. 20
Francois Jean-Pierre, Laplaigne (B-10), 183.365 km, 1094.62.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Juniors Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Néchin 375 982.69 125 100 2 10
B: Les VI 535 974.80 170 94,97 10 50
C : Tournai 378 977.95 119 94,44 8 40
Total | 1288 [ 44 96,28 20 100

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Ath — Lacher : 10 h 10

Sans organiser de résultat commun, les sociétés des deux ailes de la région d’Ath sont lachées en méme
temps. « Coulon Futé » ébauche des résultats honorifiques les engageant dans une épreuve commune.
Toute ligne du résultat VY réunis reprend la catégorie d’age réel du pigeon par la lettre V ou Y. Tout
amateur mentionné de 1’aile gauche (« Association Entente Frontaliére-Entente de 1’'Ouest-Entente des
V ») est suivi de la lettre A, de I’aile droite (« Association Hunelle Dendre-Le Ramier du Sud ») de la lettre
B. Dans chaque résultat proposé, le nombre suivant toute lettre dévoile le total de pigeons engagés par
I’amateur. En cas d’absence de lettre, le nombre indique le quorum de prix enlevés par ’amateur a ce stade
du résultat. Des statistiques alimentent la réflexion.

Localisation du pointeur
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Analyse sommaire :

Légere régression (- 225) du contingent, la concurrence d’Orléans devenant plus
marquante a la veille du grand demi-fond. Un méme scénario a l’avantage de [’aile
droite en région d’Ath au décompte final dans les deux tops. Deux des trois palmes
dans ’escarcelle de [’aile gauche. Seconde palme consécutive sur Ecouen pour les
Van Renterghem-Debliquy, de Pipaix.

Vieux et Juniors réunis : 4.094

1 Van Renterghem-Debliquy, Pipaix (V-A-27), 192.140 km, 1193.41. 2 Frangois-Delporte,
Wadelincourt (Y-A-53), 189.922 km, 1192.75. 3 Van Renterghem-Debliquy (Y-2), 1186.53. 4 Van
Renterghem-Debliquy (Y-3), 1185.07. 5 De Nayer Luc, Geraardsbergen (Y-B-30), 218.686 km, 1181.76. 6
Francois-Delporte (B-2), 1179.78. 7 Cange Guy, Blaton (Y-B-5), 187.390 km, 1178.91. 8 Leclercq Roger,
Buissenal (V-B-34), 202.476 km, 1178.44. 9 Devoet Frederik, Ronse (Y-A-56), 209.445 km, 1174.67 .10
Pottier Fréres, Basecles (V-B-51), 189.477 km, 1172.14. 11 Murez-Marichal, Wadelincourt (V-B-104),
190.377 km, 1171.79. 12 Pottier Freres (V-2), 1169.73. 13 Van Houcke Roland, Stambruges (Y-A-4),
188.458 km, 1167.04. 14 De Nayer Luc (V-2), 1166.63. 15 Frangois-Delporte (Y-A-3), 1166.38. 16 Van
der Linden L, Parike (Y-B-64), 219.270 km, 1165.39. 17 Murez-Marichal (Y-2), 1165.33. 18 Murez-
Marichal (V-3), 1165.09.19 Francgois-Delporte (V-A-4), 1164.83. 20 Crucke Koen, Onkerzele (Y-62),
222.221 km, 1164.47.

Le coin des statistiques - Classification par deux
Vieux Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
Juniors rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
réunis Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Aile gauche 2.390 978.38 1.097 91,80 8 40
B : Aile droite 1.704 989.21 852 100 12 60
Total | 4004 [ 1949 95,21 20 100

Vieux : 862.

1 Leclercq Roger, Buissenal (B-23), 202.476 km, 1178.44. 2 Pottier Fréres, Basecles (B-51),
189.477 km, 1172.14. 3 Murez-Marichal, Wadelincourt (B-58), 190.377 km, 1171.79. 4 Pottier Fréres (2),
1169.73. 5 De Nayer Luc, Geraardsbergen (B-10), 218.686 km, 1166.63. 6 Murez-Marichal (2), 1165.09. 7

Pottier Fréres (3), 1163.86. 8 Page Emelda, Blaton (B-8), 186.822 km, 1163.15. 9 De Nayer Luc (2),
1158.29. 10 Murez-Marichal (3), 1156.25.

Lanterne rouge par deux : 994.65.

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Juniors : 2.060.

1 Francois-Delporte, Wadelincourt (A-42), 189.922 km, 1192.75. 2 Van Renterghem-Debliquy,
Pipaix (A-16), 192.140 km, 1186.53. 3 Van Renterghem-Debliquy (2), 1185.07. 4 De Nayer Luc,
Geraardsbrergen (B-20), 218.686 km, 1181.76. 5 .Frangois-Delporte (B-2), 1179.78. 6 Cange Guy,
Pommeroeul (B-4), 187.390 km, 1178.91. 7 Devoet Frederik, Ronse (A-25), 209.445 km, 1174.67. 8 Van
Houcke Roland, Stambruges (A-2), 188.458 km, 1167.04. 9 Frangois-Delporte (A-3), 1166.38. 10 Van der
Linden L, Parike (B-50), 219.270 km, 1165.39. 11 Murez-Marichal, Wadelincourt (B-46), 190.377 km,
1165.33. 12 Crucke Koen, Onkerzele (B-53), 222.221 km, 1164.47. 13 De Nayer Luc (2), 1164.04. 14
Boboc Marius, Bassilly (B-33), 213.224 km, 1162.08. 15 Van der Linden L (2), 1160.97. 16 Van Steelandt
Willy, Thumaide (A-16), 189.880 km, 1160.89. 17 Dath Jean, Huissignies (B-9), 196.381 km, 1158.13. 18
Murez-Marichal (2), 1156.95. 19 Cornet Patrick, Harchies (B-6), 186.535 km, 1156.08. 20 Crucke Koen
(2), 1155.79.

Le coin des statistiques - Classification par deux
Vieux Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
Juniors rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
réunis Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Aile gauche 1.218 953.02 513 84,24 7 35
B : Aile droite 842 982.98 421 100 13 65
Total | 2060 [N 9% 90,68 20 100

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
Page 8/15



Mons — Lacher : 10 h

Les sociétés de Bierghes, Blaugies, Braine-le-Comte, Herchies, Masnuy-Saint-Jean, Nivelles, Silly et
Soignies, constituant « Le Renouveau », sont lachées ensemble. « Coulon Futé » ne reprend que les « tops
10 » du résultat. Toute ligne du résultat VY réunis reprend la catégorie d’age réel du pigeon par la lettre V
ou Y. Le nombre entre parentheses suivant tout classé dévoile soit le total de pigeons engagés par
I’amateur, soit, en cas de récidive, le nombre de prix enlevés par ledit amateur a ce stade du résultat. Des
statistiques portant sur les résultats des doublages alimentent la réflexion.

Localisation du pointeur

NAVELLES

Analyse sommaire :

La période faste de la vitesse commence a s’éroder . le contingent régresse de 426 unités. Trois vieux et
deux yearlings @ 1200 m. Podium complet dans les escarcelles des juniors. Au maximum 28 m d’écart
théorique entre les clétures des trois catégories. La palme a la colonie aux Flandriens Ronny & G
Boschmans, d’Herne, pointeurs pour le seconde semaine consécutive.

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Vieux et Juniors réunis : 3.678.

1 Boschmans Ronny & G, Herne (Y-67), 222.185 km, 1225.87. 2 Dehon-Demonseau, Thulin (Y-
23), 183.229 km, 1216.12. 3 Dehon-Demonseau (Y-2), 1211.43. 4 Dehon-Demonseau (V-3), 1207.30. 5
Van Houcke Roland, Stambruges (V-11), 188.458 km, 1202.15. 6 Canion-Sobkowiak, Wasmes (V-48),

187.136 km, 1197.28. 7 Van Houcke Roland (V-2), 1196.93. 8 Dehon-Demonseau (Y-4), 1196.40. 9
Dehon-Demonseau (V-5), 1196.40. 10 Dehon-Demonseau (Y-6), 1195.10.

Lanterne rouge par trois : 1038.94.

Le coin des statistiques - Classification par trois
V-Y Contingent Lanterne Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans

réunis rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
doublages Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
Collégiale 1.405 1031.59 344 73,35 2 10

Espoir 1.462 1052.91 488 100 18 90
Bierghes 103 1045.37 33 94,29 0 0

Total | 29070 [N 865 87,37 20 100
Vieux : 1.981.

1 Dehon-Demonseau (15), 183.229 km, 1207.30. 2 Van Houcke Roland, Stambruges (6), 188.458 km,
1202.15. 3 Canion-Sobkowiak, Wasmes (14), 187.136 km, 1197.28. 4 Van Houcke Roland (2), 1196.93. 5
Dehon-Demonseau (2), 1196.40. 6 Dehon-Demonseau (3), 1188.64. 7 Dehon-Demonseau (4), 1188.51. 8

Lecomte Christian, Dour (19), 181.092 km, 1188.13. 9 Vercaigne Marcel, Tertre (3), 188.962 km, 1187.07.
10 Dehon-Demonseau (5), 1185.69.

Lanterne rouge par trois : 1048.54.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Vieux Contingent Lanterne Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
doublages rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
Collégiale 795 1040.41 207 78,41 6 30
Espoir 803 1057.78 266 99,25 14 70
Bierghes 53 1058.29 18 100 0 0
Total | 1651 [N 4oL 94,24 20 100

Dossier saiso

n 2023 : Grande vitesse
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Juniors : 1.697.

1 Boschmans Ronny & G, Herne (41), 222.185 km, 1225.87. 2 Dehon-Demonseau, Thulin (8),
183.229 km, 1216.12. 3 Dehon-Demonseau (2), 1211.43. 4 Dehon-Demonseau (3), 1196.40. 5 Dehon-
Demonseau (4), 1195.10. 6 Dehon-Demonseau (5), 1194.71. 7 Dehon-Demonseau (6), 1187.87. 8

Vercaigne Marcel, Tertre (5), 188.962 km, 1186.82. 9 Flamme-Bernard, Hornu (9), 183.312 km, 1185.20.
10 Rubais Johan & Jean, Ecaussines (16), 213.225 km, 1180.32.

Lanterne rouge par trois : 1020.47.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Juniors | Contingent Lanterne Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
doublages rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
Collégiale 610 1009.27 129 63,24 6 30
Espoir 659 1047.43 220 100 14 70
Bierghes 50 1041.87 15 88,24 0 0
Total | 1319 [ 364 82,73 20 100

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Etape : Melun

Bulletin des lachers :

MELUM

Serein, trés bonne visibilité, faible nord

secteur 1-Ligge

07:00

Centre charleroi, Charleroi est

07:15

Centre Charleroi-Charleroi Est-Botte du Hainaut — Lacher : 7 h 15

Les ententes Centre Charleroi (Estinnes-au-Val, Givry, Marche-lez-Ecaussines, Mont-Sainte-Aldegonde,
Solre-Sur-Sambre, Trazegnies), Charleroi Est (Farciennes, Frasnes-lez-Gosselies, Marbaix) et Botte du
Hainaut (Strée, Thirimont) sont lachées en méme temps sans composer de résultat commun. « Coulon
Futé » ébauche des résultats honorifiques les engageant dans une épreuve commune. Toute ligne du
résultat VY réunis indique la catégorie d’age réel du pigeon par la lettre V ou Y. Tout amateur mentionné
de Centre Charleroi est suivi de la lettre A, de Charleroi Est de la lettre B, de la Botte du Hainaut de la
lettre C. Dans chaque résultat propose, le nombre suivant toute lettre dévoile le total de pigeons engagés
par I’amateur. En cas d’absence de lettre, le nombre indique le quorum de prix enlevés par ’amateur a ce
stade du résultat. Des statistiques alimentent la réflexion.

Dossier saison 2023 : Grande vitesse
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Localisation du pointeur
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Cap des 4.000 pigeons n’est plus atteint lors de ce premier Melun de la saison. Les vieux
de loin majoritaires. Des scénarios différents dans les tops honorifiques Deux cl6tures les
plus rapides pour Centre Charleroi, une pour la Botte du Hainaut. Tendance a une
répartition équilibrée des prix en cette journée disputée par vent nord-nord-ouest.
Troisieme palme consécutive au terme de trois journées prolifiques pour les Esmanne-
Defert-Charles, de Forchies-la-Marche.
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Vieux et Juniors réunis : 3.641

1 Esmanne-Defert-Charles, Forchies-la-Marche (Y-A-42), 230.168 km, 1231.06. 2 Esmanne-
Defert-Charles (Y-2), 1230.40. 3 De Deene Guy, Rance (V-C-9), 199.517 km, 1226.53. 4 Esmanne-Defert-
Charles (Y-3), 1215.03. 5 Wanufel Didier, Jumet (V-B-53), 235.438 km, 1210.27.6 Tordeur Deval, Roux
(V-B-29), 232.306 km, 1209.08. 7 Esmanne-Defert-Charles (V-4), 1207.49. 8 Tordeur Deval (V-2),
1207.20. 9 Esmanne-Defert-Charles (Y-5), 1206.75. 10 Fascella Gianni, Bray (Y-A-152), 222.821 km,
1201.29. 11 Prevot Jean, Gilly (V-B-11), 236.579 km, 1194.54. 12 Marsille Hadrien, Ophain-Seigneur-
Bois-lsaac (V-51), 250.273 km, 1193.95. 13 Deltenre Carlier, Courselles (Y-B-38), 233.751 km, 1193.82.
14 Deltenre Carlier (V-2), 1193.62. 15 Esmanne-Defert-Charles (V-6), 1188.67. 16 Delmotte Jean-Jacques,
Courcelles (V-23), 234.124 km, 1188.5774. 17 Esmanne-Defert-Charles (Y-7), 1188.5773. 18 Putseys-
Patte, Houtain-le-Val (V-B-33), 247.177 km, 1187.30. 19 Degueure-Gremelpont, Couillet (Y-B-9),
230.720 km, 1184.66. 20 Laurent Steven, La Louviére (Y-22), 228.835 km, 1184.85.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Vieux Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
Yearlings rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Réunis Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Centre 2505 | 1056.30 865 100 11 55
Charleroi
B233.751
km, : 807 1032.81 224 83,27 8 40
Charleroi Est
C - Botte du 239 105111 74 92,50 1 5
Hainaut
Total | 3641 [N 1163 95,80 20 100

Vieux : 2.245.

1 De Deene Guy, Rance (C-9), 199.517 km, 1226.53. 2 Wanufel Didier, Jumet (B-53), 235438 km,
1210.27. 3 Tordeur Deval, Roux (B-14), 232.306 km, 1209.08.4 Esmanne-Defert-Charles, Forchies-la-
Marche (A-16), 230.168 km, 1207.49. 5 Tordeur Deval (2), 1207.20. 6 Prevot Jean, Gilly (B-7), 236.579
km, 1194.54. 7 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac (A-18), 250.273 km, 1193.95. 8 Deltenre
Carlier, Courselles (B-19), 233.751 km, 1193.82. 9 Deltenre Carlier (2), 1193.62. 10 Esmanne-Defert-
Charles (2), 1188.67. 11 Delmotte Jean-Jacques, Courcelles (A-16), 234.124 km, 1188.57. 12 Putseys-
Patte, Houtain-le-Val (B-19), 247.177 km, 1187.30. 13 Tordeur Deval (3), 1184.02. 14 Delmotte Jean-
Jacques (2), 1182.87. 15 De Deene Guy (2), 1182.20. 16 Lachapelle Henri, Marchienne (B-7), 228.362 km,
1182.09. 17 Paquot André, Gilly (B-8), 234.219 km, 1181.73. 18 De Deene Guy (3), 1181.38. 19 Goethals
Luc, Villers-Perwin (B-244.987 km, 1180.02. 20 Deltenre Carlier (3), 1179.66.
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Le coin des statistiques - Classification par trois
Vieux Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage

AcCentre | 1601 | 1059.08 531 99,44 5 25
Charleroi

BrCharlerol | 5y 1041.23 152 87,36 11 55

C:Bottedu | ypq 1059.68 41 100 4 20
Hainaut

Total | 2245 [N 724 96,66 20 100

Juniors : 1.396.

1 Esmanne-Defert-Charles, Forchies-la-Marche (A-26), 230.168 km, 1231.06. 2 Esmanne-
Defert-Charles (2), 1230.40. 3 Esmanne-Defert-Charles (3), 1215.03. 4 Esmanne-Defert-Charles (4),
1206.75. 5 Fascella Gianni, Bray (A-77), 222.821 km, 1201.29. 6 Esmanne-Defert-Charles (5), 1188.57. 7
Laurent Steven, La Louviére (5), 228.0835 km, 1184.85. 8 Degueuldre-Gremelpont, Couillet (B-30),
230.720 km, 1184.66. 9 Dufossez Albert, Merbes-le-Chateau (A-24), 214.108 km, 1184.00. 10 Marsille
Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-lsaac (A-33), 250.273 km, 1182.39. 11.Marsille Hadrien (2), 1182.01 12
Esmanne-Defert-Charles (6), 1179.44. 13 Deltenre Carlier, Courselles (B-19), 233.751 km, 1178.97. 14
Esmanne-Defert-Charles (14), 1178.33. 15 Lachapelle Henri, Marchienne (C-10), 228.362 km, 1177.83. 16
Ruelle P & F, Leval-Trahegnies (A-25), 224.033 km, 1177.57. 17 Delmotte Jean-Jacques, Courcelles (A-
7), 234.124 km, 1177.41. 18 Esmanne-Deferrt-Charles (8), 1174.22. 19 Marsille Hadrien (3), 1170.32. 20
Esmanne-Defert-Charles (8), 1168.76.

Le coin des statistiques - Classification par trois
Contingent | Lanterne | Prix enlevés en fonction de la Prix enlevés dans
Yearlings rouge plus rapide lanterne rouge le « top 20 »
Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage
A : Centre 994 1050.39 332 100 17 85
Charleroi
B :Charlerol | 286 1011.21 69 71,88 2 10
C:Bottedu |44 1035.14 36 92,31 1 5
Hainaut
Total | 1306 [N 437 93,78 20 100
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